[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» марта 2021 года                                                                                      № 201

            г. Лянтор

О мероприятиях по предупреждению

возможных негативных последствий

весенне-летнего паводка в 2021 году

на территории городского поселения Лянтор

Во    исполнение статей 11, 14 Федерального закона от 21.12.1994                № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций      природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весеннего паводка,                         предотвращения фактов материального ущерба:

1. Утвердить План противопаводковых мероприятий, связанных                         с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2021 года, в соответствии   с приложением к настоящему постановлению.

2. Возложить координацию взаимодействия сил и средств                                    в паводковый период на комиссию по предупреждению и ликвидации                чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при               Администрации городского поселения Лянтор.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений,                    расположенных на территории городского поселения Лянтор, независимо от их организационно-правовой формы:

- организовать работу по выполнению Плана противопаводковых                       мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2021 года;

- в случае осложнения паводковой обстановки информацию                     предоставлять в Администрацию городского поселения Лянтор по телефону  21-113 (круглосуточно).

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                                      С.А. Махиня
Приложение к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «12» марта 2021 года № 201
План

противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2021 года

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать наблюдение, сбор,  обобщение и своевременную передачу донесений о паводковой обстановке
	март -май
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации                 городского поселения Лянтор

	2.
	Провести корректировку плана             действий по предупреждению и                ликвидации последствий                    чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	до 27
 апреля

	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации             городского поселения Лянтор

	3.
	Уточнить силы и средства,                       привлекаемые в случае угрозы                       затопления

	до 27
апреля

	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации            городского поселения Лянтор

	4.
	Провести корректировку схем связи и    оповещения руководящего состава

	до 27

апреля

	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации           городского поселения Лянтор

	5.
	Организовать контроль за работой по    очистке дренажных стоков
	март –май
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	6.
	Обеспечить контроль за уборкой и         вывозом снега с территории города               учреждениями и предприятиями всех форм собственности
	март –май
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор,

руководители предприятий и        организаций

	7.
	Принятие мер по недопущению                загрязнения водоёмов и почвы от          объектов с                   повышенной         экологической опасностью
	постоянно
	Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности

	8.
	Определить зоны возможных                       подтоплений жилых домов на                  территории города
	март –май
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	9.
	Обеспечить контроль за состоянием

мостов через реки «Вачим-Ягун», «Пим»
	в период

паводка
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор

	10.
	Определение и привлечение сил и средств Лянторского городского звена единой государственной системы    предупреждения и ликвидации               чрезвычайных ситуаций (РСЧС),              подготовка к возможной эвакуации населения, функционированию систем жизнеобеспечения и оказание                  медицинской помощи
	в период

паводка

в случае

необходимости
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор

	11.
	Информирование населения через средства массовой информации в              случаях угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации
	в период

паводка

в случае

необходимости
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации     городского поселения Лянтор

_1676985960.unknown